
m z r· r· ~~p:~:-;g~ a s 8 t Q' tl il ft' e;la~E<!,dlla ilt f I , as gl !; - ~ ~ ;;;~Pi~ ~8 ~mo ~ i· . 0 ~ ··r··o, 0 ~ ;11 
§' ~ s' I 

~ . " !. g ill ;;t 01;1 ~ fil ~ 1~1 m s-dr Gi o2 JS;"'j,i hf ~ ~ ~ I ;g i~ c!~ ~ ii' e- 0 r-ioO~i!c~o >~! ~!' f;l q ti i I g!!l~ i' ~g1~r~a~ 
~ii ~· 0 'it: 

I ·1 : i !~ ii.:j;; m~~ i- 6l i ~ i :z: c: ~ oe~ c I ~ Ji 12 8 ! ~ § ~ '\ 0 ~t. . I ~~i~gfil~ t I - ~, . f~;!;,;>~ !:! I I~ a ; OJ: 1 B 
s,~ji!%.§gi~ 

-a 
0 
'V c .... ,. 
» 
ffl 
Cit 

I 
("") r- 
):,,. 

~ ,·, - :!:! 
~ c - t::, c, ~ 

N 
CD 



*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua -Aviso de Licita~ilo. A Prefdtura Municipal de Taua, por meio de seus Ordenadores de Despesas, torna 
p(1blico aos inlere sados a abcrtura do Pregao Eletrllnico N° 18.05.001/1023-GM, cujo objeto e o Regi lro de Pre<yos v isando futura e eventual aquisi,.ao de 
material de proccssamenlo de dados, material elet.rico e eletrOnico _para alender as neccssidades das diversas unidades or~amentfu ias do Municlpio de Taua/ 
CE; Data de Abertura das Propo tas: 02cle junho de 2023, as 08h00min Todos os horarios dizcm re peilo ao horario de Brasilia. 0 edital completo podera 
ser adyuirido em: hltps://novobbmnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.briindex.php/licilacao/abertas. Taua-CE, 18 de maio de 2023. Ordenadores 
de Despesas. 

• •••••••• 

Estado do Cearll - Prcfeitura Municipal de Trairi - Chamamento Ptiblico N° 1505.01.2023.CRE. 0 Municfpio de Trairi/CE alravc!s das diveruis 
Secretarias do Municlpio vem realizar credenciamento de pessoas fisicas para a preSt.a~ao dos servi,os como motorista Categorias B - D de acordo com 
as necessidades do Municlpio de Trairi/CE. Os intcressados deverilo apresentar documenta\:il:O para Habilita9i!o e ate o dia 13/06/2023, as 8:30hs a contar da 
data de la pub! ica,.ao na sede da Prefeilura Municipal, Salada Comissiio de Licita~ito, Av. Miguel Pinto Ferreira, 356- Bairro Pianalto Norte - Trairi - Ceara. 
Maiores Infonna,.oes: pelo e-mail: comi.unodelicitacao202 l@outlook.com, no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex 
da Costa - Presidcnte da Comissilo de Licita~Ao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Taua-Aviso de Licita~ilo. A Prefeitwa Municipal de Taua, por meio do Ordenador de DespeS45 da Secretaria 
da Educa~ao (6rgao Gerenciador), torna publico aos inlert-5Slldos a abertura do Pregao Eletronico N° 18.05.002/2023-GM, cujo objeto e o Regislro de 
Prc\:OS para futuras e eventuais aqui iy0es de material de limpna e higieniza~ao, para atender as neccssidades das Unidade.s Admini'lrativas da Prefeitura 
Municipal de Taua-CE. Com Abertura das Propo tas para o dia 02 de junho de 2023, as 08h00min. 0 edital completo podera ser adquirido em: http·:// 
W\V\v.taua.ce.gov.br/licitacao.php, hltps·//novobbninet.com.br/ e https://licitacoes lce.ce.gov.br/index php/licitacao/abertas. Taus-CE, 19 de maio de 2023. 
Ordenador de Despesas. 

• •• *** *** 

Estado do Cearll - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preros. A Comi.ssiio Permanente de Licitayao da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, locali7.ada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicilapereiro@gmail.com, comunica aos intert-S$8dos que no 
Dia 24 de Maio de 2023, as 08:00 horas, estara abrindo os envelopes propo tas de prevos das empresas habil itadas, refercnte a Toniada de Pre~os N° 
30.03.01/2023, cujo objeto ea contrala~ilo de ernprcsa especializada para elabora9ilo de projelos basicos e cxecutivos de arquitetura, urbanismo e engenharia 
de interesse das Unidades Administrativas do Municlpio de Pereiro-CE, conforme Anexo I. Pereiro - CE, 19 de maio de 2023. Ermilson dos Santos 
Queiro:i - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

••• *** ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Julgamento - Pregiio Eletr6nico n• 2023.05.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeilura 
Municipal de Assnre/CE, torna publico o julgamento do Pregi'io Eletr6nico n°. 2023.05.04.1, do qua! foram declaradas vencedoras as seguintes ernprcsos: 
Distribuidora de Medicamentos Cedro L TDA vencedora junto aos Lotes O 1, 03, 04 e 05, Cralab Saude Atacado L TOA vencedora junto ao Lote 02, 
por apresenlarem os melhores pre,os na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigencias do Edita! 
ConvocatMio. !nformay<\c.s: Salada Comissao de Licitavao ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assare/CE, 19 de maio de 2023. Mickaelly Loha11e Morais 
Tributino - Pregoeira Oficial. 

Estado do Cean\ - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revoga~ilo. A Sccretaria da Educa,;.ao, Esporte e Juvenlude do Municlpio de Pacatuba- 
Ce comunica aos interessados a decisao de Revogar o PregJo Eletronico N° 01 001/2023-PERP, destinado ao Registro de Pre90 visando a contrata~o de 
emprcsn para os servi1yOs de borracharia, manuten9ao prevenliva e correliva de veiculos automotores, lavagem de velculos e aqui iyi!O de pneus, baterias, 
6\eos e peyas para velculos automotores destinado as Diversns Secretarias, verificou-se a neccssidade de algumas modificayoes, conforme especificado no 
Terrno de Revogayao, disponivd dentro dos autos. Tal dccisi!lo e amparada pelo art.49 da Lei Federal n° 8666/93. Pacatuba - Ce, 18 de maio de 2023. 
Erivando Eduardo dos Santos - Secretaria de Educa~iio, Esporte e Juventude . 

*** ••• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sales-Aviso de Licltacao - Concorrsncia N° 2023.05.17.23-CP-OBR. A Presidente da ComissJo 
Permanente de Licita,;:ao - CPL, torna publico, que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Concorrencia, Objelo: services de pavimentacao 
asfaltica da Rodovia CE-371 e pavimentacao em pedra lo a em diver os trechos em Capos Sales-CE. Data e horario da abertura: 21 de junho de 2023, 
as 09h00min. Os inlert-ssados poderao ler e obter o texto integral do edital e todas as inforn,a,;:oes sobre a licitacao na sede da CPL, silo a Rua Professor 
Adnil.on Balista dos Santos, n° 587, Centro, Campos Sales/CE, cm hor'Mio normal de cxpedienle ou atraves: W\V\V.campossales.ce.gov.br e www.tce.ce.gov. 
br. Lucl,s,ian Calixto da Silva Alves - Prcsidcnte da Comissao Permanente de Licita~ao. 

*** •••••• 
Estado do Ceanl - Prefeitura Municipal de Ararenda - Secretaria de Educacao= Avtso de Abertura de Licitacao. Unidade Administrativa: Secretaria 
de Educacao - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originario: Pregao Eletronico N° PE-01.190523-SEDUC. Objeto. aquisicao de baterias, 
pneus, filtros e derivados de pctr6leo destinados a manutencao da frota de veiculos da Secretaria de Educacao Municlpio de Ararenda-Cli, Local de Acesso 
ao Edital: Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000, Ararenda-Cli; Bolsa Nacional de Compras; hltps://ararenda.ce.gov.br; https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br- Funcionamento do Orgao. Segunda a Sexta de 08h00m as 14h00m - Local de. Realizacao da Licitacao: Bolsa Nacional de Compras, bnccompras. 
com - Data de Abertura: 01 de junho de 2023 as 09:00:00h; Hora da Disputa: as 09:30:00h. Pregoeiro: Antonio Erivelton Alves do Nascimento. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Chamada Publics. A Secretaria de Cultura e Turi mo do Municlpio de Pentecc te, 
torna publico que se enconlra a dispo i9ao dos interessados, o edital da Chamada Publica n° 001/2023-SECUL T, visando o charnamento publico para 
certificacao de Grupos da Cultura Tradicional Popular relacionados ao Cicio Junino no Municlpio de Pentecoste, A documentacao podera ser entregue 
a partir da publicacao do presente edital, ate o dia 29 de maio de 2023 as 23:59 horas, 0 lnteiro teor do Edita! podera ser obtido atraves do site https:// 
mapacultural.pentecoste.ce.gov.br, As inscricoes ocorreriio exclusivamente pela platafonna https·//mapacultural.pe11teco te.ce.gov.br/, Pentecoste - CE, 19 
de malo de 2023. Maria Marcia Rodrigues Martins - Secretaria de Cultura e Turismo. 

*** *** ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Resultado de Julgamento de Recursos - Concorrencia Publics N° 01/23/CP-AGR. A 
Comissao de Licita~.ao da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, atraves do seu Presidente, vem informer que transcorrido e obedecido a todos os prazos para 
interposi,.ao de recurse e contrarrazees contra o resultado da habil ita,;:ilo e resposta dos mesmos, indeferindo o recurse e contrarrazees da empresa Semas 
Imperium Services e Construeoes Eireli - Mee deferindo o recurse da empresa DTC Construcoes e Services Lida, que por analogia tambem habilita as 
empresas AOS Construcoes Ltda, Construtora Nova Hidrolandia Eireli - Me e L R Services e Construcoes Eireli Me, referente a Concorrencia Publica 
n° 01/23/CP-AGR. Desta forma realizara sessao de abertura da proposta de preco das empresas habilitadas, no dia 25 de maio de 2023, as 08h, na sala da 
Comissao de Licitacso, localizada na Rua Franklin Jo e Vieira, N° 2- Centro - lpaporanga- Ceanl. Notifiquem-se os interessados, lpaporanga/CE, 19 de 
maio de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** ••• 

.,. .L. / 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissso Permanente de Licitacao comunica aos inlercssad()i. o resultado do_J:lllgamento 
de habilitacao da Concorrcncia Publica N° 019.2023, cujo o objeto ea contratacao de empresa para execucso das obras <Fe~l!ali,fL-avSo da orla da 
praia da Lagoinha no Municlpio de Paraipaba-CE. Empresas Habilitadas: MSP Construcoes & Emprccendimentos LTDA, Mancfa'.caru Con trucoes & 
Empreendimcntos LTDA, Abrav Construcoes Services, Evento e Locacoes EIRELI, Con bra! Con trucoes & Empreendimentos LTDA, FT S Services 
de Con trucoes e Comercio LIDA. Empresas Inabilitadas: Pro Limpeza Services E Con trucoes, Tecta Con trucees E Services LTDA, C.M Services e 
Construcoes L TOA. Fica abcrto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inci o I, alinea "a", da Lein° 8.666/93, e caso nao haja interposicao de recurses fica 
marcado o dia 30 de rnaio de 2023 as 14h00min, para abertura dos envelopes Propostas. Paraipaba - CE, 18 de maio de 2023. 

u s 
DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XV N°095 I FORTALEZA, 22 DE M10 DE 2023 

£:;s 
FSC 
MISTO -- ·~de firm' -- FSC.G12I031 



aDOM www.taua.ce.gov.br 10/11 

l!l~l!I 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 22/05/2023 17:43:07 - IP com n": 192.168.100.32 ~ 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=988 ~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educac;ao (Orgao Gerenciador}, torna publlco aos interessados a abertura do 
PREGAO ELETRONICO N° 18.05.002"/2023 -GM cujo objeto e o Registro de precos para futuras e eventuais aquisiqoes de 
material de limpeza e higieniza<;i.io, para atender as necessidades das Unidades Adminislrativas da Prefeitura Municipal de Teu« - 
CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 02 de junho de 2023, as 08h00min. 0 edital complete podera ser adquirido 
em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, - https://novobbmnet.com.br/ e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 19 de maio de 2023. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRCNICO N° 18.05.002/2023-GM 

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETR6NICO tt~ ... ,. .... =» .. 

18.05.001/2023-GM ·/"',0 /? 1" '~., \ 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA- AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de'taua, po~1~eio t 
de seus Ordenadores de Despesas, torna publico aos interessados a abertura do PREGAO ELETRQNICO N° 18.0~0112~3, GM~ -~ 
cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;OS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISl<;Ao DE MATERIAL DE PROC!sSA EIVTO /: 
DE DADOS, MATERIAL ELETRICO E ELETR6NICO PARA A TENDER AS NECESSIDADES OAS DIVER SAS"' ~IDADES.,c-'' 
OR<;AMENTARIAS DO MUNICIPIO DE TAUAICE; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de junho de 2023, as a'MeOtti'fh~ 
Todos os horarios dizem respeito ao horario de Bras!lia. 0 edital complete podera ser adquirido em: https://novobbmnet.com.br !..&, 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.phpllicitacao/abertas. Taua -CE, 18 de maio de 2023. Ordenadores de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DI.ARIO OFICIAL - NUMERO: 935/2023 - 22/05/2023 


